mentis corporis siuiilis filio, nude utrique

gene, et consona utrique vox atque statura

corporis parura differebat a puero sibi nato.

Quibus iuvantibus ne in processum quod
fraudem detegere potuissot obesset, caput
et brachia ac crura utriusque velameutis
contoxuit. . . )i.

i De plurimis claris seloctisque mulie-

ribus Il ; fo. XIII b, XVI 6).
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quicquam illi lauream abstulit praeter exilium. Sic enim formaverat
animo, nunquam nisi in patria illam sumere, quod minime illi per-

niissum est. Sed quid plura ? Qualis fuerit, inclytum eius testatur

<UiU(|ue evidenti ; e basterebbero a persua-
dere eh' egli trasse direttamente dai due
ultimi libri del De genealogiis la notizia
dantesca; ma altre prove e la confessione
stessa del Bergomate che cita apertamente
il De genealogiis, mutano la persuasione in
certezza. La breve notizia eh' egli dà, a
<•. 298 a, di Francesco da Barberino, è tolta,

a parola, da questo «tosso capitolo del De
genealogiis, alla stessa pagina onde la no-
tizia dantesca : « Franciscus de barbarino
florentinus poeta et canonista clarissimus.
vir quidem fldei integerrime, et morum
lionestate ac spectabili vita laudabilis cum
petrarcha floruit

;
qui etsi sacros canones

longe magis quam poeticam noverit et ipse
nonnulla opuscula rithimis vulgaribus in-

geuii sui nobilitatem praestantia edidit, qui
adhuc apud multos in procio habentur.
propter quod et inter egregios viros merito
«omputandus est ». In quella su Re Roberto
(e. 290 b), è ugualmente preso dal Boccac-
cio, citandolo, il passo relativo agli studi
giovanili dell' angioino : u Robertus caroli
secundi Siciliae et Apuliae regis filius . . .

•cum esset etate grandevus et sonex et in
poesi Franciscum petrarcham audire vo-
luit: hunc autem ioannos bochatius in Ge-
nealogia deorum quam oidem intitulavit [!]

<licit in principio tara torpontis fuisso in-
genii ut non absque maxima demonstrantis
difficultate prima litterarum elementa adi-
scere potuisse : et cum de eo omnes fere
amici desperarent pedagogi eiug ingenium
solerti astucia rimarent Esopi fabulis eidera
tam grande studèndi sciendique deside-
rium immiserunt ut brevi non tantum
domesticas et liberales artes didicerit, ve-
rum et ad ipsa usque sacrae philosophiae
pcuetralia mira perspicacitate transierìt ».

E dalla stessa fonte il Bergomate ha l'in-
citamento a far ricordo di Andalo del Negro,
di Barlaam, di Paolo Perugino e di Paolo'
geometra, e aiuto di dati intorno a loro,
che non nasconde, scrivendo nella notizia
di Andalo : n . . . generosus ac vonerabilis
vir, ioannis bocatij in astrorum motibus
praeceptor. . . cuius quanta fuerit in omni-
bus circumspectio, quantaque morum gra-
vitas et modestia ac «yderum notitia idem
in quiutodecimo deorum Genealogiae li.